INDICAÇÃO Nº 670/2023

Divinópolis, 05 de Abril de 2023

Excelentíssimo Senhor
Eduardo Alexandre Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O  vereador  que  este  subscreve,  requer  que  a  V.Exa.,  na  forma  regimental,  que  seja
encaminhado este ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Gontijo de
Azevedo, solicitando, junto ao órgão competente do Poder Executivo, que seja feita com urgência a
modernização da Iluminação Pública para troca por lâmpadas de Led nos bairros Jardim Candelária,
Jardim das Oliveiras, Fonte Boa, Dom Cristiano e Santa Marta.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária pois a iluminação dos bairros esta precária,  e vai
ocorrer a inauguração de um novo Cmei no bairro Jardim Candelária, o que gera a necessidade de
melhorar a segurança para as crianças, pais e os moradores do bairro e da região.

Atenciosamente,

Vereador Rodyson do Zé Milton
Vereador do PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-04-05T16:20:33-0300
	Brasil
	RODYSON KRISTNAMURTI DA SILVA OLIVEIRA
	Assinador Serpro